1

关于第 1届湖南省青少年创意编程与智能设计竞

赛获奖名单的公示

根据第 1 届湖南省青少年创意编程与智能设计竞赛通知要求，

湖南省科协青少年科技中心和湖南省青少年科技教育协会组织专

家于 2018 年 8月 24~25对参赛作品进行了评审，最终评出：A类

创意编程互动艺术作品一等奖 16项、二等奖 25项、三等奖 23项；

创意编程互动游戏作品一等奖 25项、二等奖 39项、三等奖 43项；

创意编程科学探索作品一等奖 3项、二等奖 3项、三等奖 1项；创

意编程实用工具作品一等奖 6项、二等奖 8项、三等奖 10项；B

类智能设计工程设计作品一等奖 3 项、二等奖 3项、三等奖 3项；

优秀指导教师 12名。现将评审结果进行公示，公示期为 5 个工作

日（2018年 8 月 27~31日）。

公示期内，如对公示结果有异议，请以书面形式实名反映至举

报受理单位。书面内容包括异议人的姓名、身份证明、单位、联系

电话及质疑内容。质疑作品如经查明确实存在抄袭、作弊等违反竞

赛规则的问题，组委会将取消其获奖资格并严肃处理。

举报受理单位：

省科协机关纪委：0731-84884349，长沙市东风路 17 号

省科协青少年科技中心：0731-82220108，长沙市营盘东路 19

号

湖南省科协青少年科技中心

2018 年 8月 27日

2

附件 1

第一届湖南省青少年创意编程与智能设计竞赛

参赛作品获奖名单

一、创意编程作品获奖名单

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

41
我的暑假日

常
互动艺术 冯子睿

小学

II 组

娄底三小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 一等奖

70 家乡巨变 互动艺术 王鹏畅 初中组 星星实验学校 刘冰青 娄底 一等奖

234
神奇的多边

形
互动艺术 任恩昊

小学

II 组
新田一小 骆  恒 永州 一等奖

148 桃园三结义 互动艺术 廖星睿
小学

II 组
博才寄宿 王  轶 长沙 一等奖

76
十二生肖计

算器
互动艺术 肖宇杰

小学 I

组

洞口思源实验学

校（洞口畅想）
曾佩玮 邵阳 一等奖

192
成语故事雪

中送炭
互动艺术 黄文棋 初中组 长郡梅溪湖中学 陈  毅 长沙 一等奖

205 荆州一条街 互动艺术
欧阳语

涵

小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 一等奖

206 三顾茅庐 互动艺术 林  靖
小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 一等奖

207 曹冲称象 互动艺术 陈思行
小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 一等奖

208 官渡之战 互动艺术 彭政翔
小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 一等奖

210 草船借箭 互动艺术 李柯成
小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 一等奖

212 周瑜之死 互动艺术 邓锦润
小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 一等奖

214
鸡兔同笼的

历史和解析
互动艺术 程一诺

小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 一等奖

217 望梅止渴 互动艺术 何乐为
小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 一等奖

126

2018青·关

爱·我们的

爱一直在

互动艺术 刘尚霖
小学 I

组
育英二小 曲玙玏 长沙 一等奖

3

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

16 弟弟 互动艺术 张依琪
小学 I

组

朝阳国际实验学

校
皮  伟 益阳 一等奖

6 猫捉老鼠 互动游戏 刘彦杰
小学

II 组

衡阳市蒸湘区衡

钢小学
胡淑芬 衡阳 一等奖

7 怪物迷宫 互动游戏 唐问荀
小学

II 组

衡阳市蒸湘区衡

钢小学
胡淑芬 衡阳 一等奖

31
大冒险之营

救公主
互动游戏 何欣悦 初中组 郴州九中 王宇豪 郴州 一等奖

42 黄金矿工 互动游戏 肖宇恒
小学

II 组

娄底三小（慧学

慧玩）
胡  珊 娄底 一等奖

44 不做低头族 互动游戏 刘家林
小学

II 组

娄底八小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 一等奖

45
不玩手机，

好好学习
互动游戏 成  明

小学

II 组

娄底一小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 一等奖

68 狙击手Ⅰ 互动游戏 童晒钦
小学

II 组

冷水江街道办中

心学校
邹红麟 娄底 一等奖

37
小猫大战蝙

蝠怪
互动游戏 欧阳青

小学 I

组

郴州市第一完全

小学
王宇豪 郴州 一等奖

89
我的钥匙在

哪？
互动游戏 肖  扬 初中组

湘潭江声实验学

校
许林希 湘潭 一等奖

99 PK火柴人 互动游戏 袁铭轩
小学 I

组
朝阳小学 陈宏军 岳阳 一等奖

82

《星球大战

之字母飞机

的进攻》

互动游戏 乔文襄
小学 I

组

邵阳市大祥区西

直街小学
刘  勇 邵阳 一等奖

115 射击游戏 互动游戏 胡皓文
小学 I

组

长沙麓山国际实

验小学
刘沛东 长沙 一等奖

27 趣味赛龙舟 互动游戏 姚铭翔
小学

II 组

安化县长塘镇克

明学校
姚林翼 益阳 一等奖

127
净化海洋行

动
互动游戏 黄科铭

小学 I

组
芙蓉区东郡小学 曲玙玏 长沙 一等奖

138
史蒂夫丛林

神殿大逃亡
互动游戏 钟  阳 初中组

湖南师大附中博

才实验中学
李玉芝 长沙 一等奖

168 保卫数字城 互动游戏 李明睿
小学

II 组

湖南师范大学附

属小学

（妙想创客科教

中心）

吴仕伟 长沙 一等奖

169 地球保卫战 互动游戏 高舒朗
小学

II 组
岳麓一小 谢兰珍 长沙 一等奖

171 小猫历险记 互动游戏 喻朝翰
小学

II 组

芙蓉区马坡岭小

学（妙想创客科

教中心）

蔡  蓉 长沙 一等奖

172 寻宝大冒险 互动游戏 谭浩敏
小学

II 组

芙蓉区马坡岭小

学（妙想创客科
蔡  蓉 长沙 一等奖

4

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

教中心）

176 地球保卫站 互动游戏 王稚穣
小学

II 组
芙蓉区育才小学 罗洪波 长沙 一等奖

193 躲球游戏 互动游戏 钟泽宇 初中组
长郡双语实验中

学
曾文武 长沙 一等奖

195

寻找宝藏—

—脑筋急转

弯篇

互动游戏 王若阳
小学

II 组
天元区天元小学 任莉特 株洲 一等奖

197 反应游戏 互动游戏 易锐轩
小学

II 组
天元区天元小学 任莉特 株洲 一等奖

223 醴陵游 互动游戏 徐易达
小学

II 组
醴陵市实验小学 张光明 株洲 一等奖

166 元力足球 互动游戏 洪嘉逸
小学 I

组
白马小学 刘小锋 长沙 一等奖

77 极速心算 科学探索 刘奕扬
小学

II 组

洞口二小（洞口

畅想）
林桂芳 邵阳 一等奖

123

新能源电机

-斯特林机

原理

科学探索 李峋逸 初中组 雅礼实验中学 向  芳 长沙 一等奖

112 小猫学计算 科学探索 文绎瑄
小学 I

组
湘阴县滨湖学校 刘让文 岳阳 一等奖

32 趣味答题器 实用工具 雷  啸 初中组 郴州九中 王宇豪 郴州 一等奖

8 快乐学习 实用工具 梁苗苗
小学

II 组

耒阳市实验中学

铁路园分校
文  理 衡阳 一等奖

186
贪吃蛇：玩

转春秋
实用工具 金政宇

小学

II 组

天心区仰天湖小

学
张  贝 长沙 一等奖

165 时钟 实用工具 涂浚博
小学 I

组
长沙市实验小学 张觉一 长沙 一等奖

196

《植物大战

僵尸 •口算

版》——小

学生口算练

习神器

实用工具 殷语泽
小学

II 组
天元区天元小学 任莉特 株洲 一等奖

84 魔幻台灯 实用工具 周炜涵
小学 I

组

隆回县九龙学校

（隆回畅想）
谢世平 邵阳 一等奖

40 虫牙大作战 互动艺术 邱睿铮
小学 I

组

娄底二小（慧学

慧玩）
胡  珊 娄底 二等奖

47
寒食节的由

来
互动艺术 刘子源

小学

II 组

娄底一小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 二等奖

48
动画版愚公

移山
互动艺术 罗弋渔

小学

II 组

娄底九小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 二等奖

5

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

51
回忆小学的

伙伴
互动艺术 肖  枫

小学

II 组

娄底八小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 二等奖

61
现代版葫芦

娃
互动艺术 刘鑫瀚

小学

II 组

娄底一小（慧学

慧玩）
胡  珊 娄底 二等奖

97 小黄人对打 互动艺术 李俊杰
小学 I

组
东方红小学 陈宏军 岳阳 二等奖

146 割须弃袍 互动艺术 曹哲瑜
小学

II 组
德润园小学 周  丹 长沙 二等奖

229 海底世界 互动艺术 彭瑞哲
小学

II 组

芦淞区樟树坪小

学
李承晗 株洲 二等奖

131
火柴人戏说

草船借箭
互动艺术 马清泉 初中组 附中博才 李玉芝 长沙 二等奖

132
火柴人戏说

空城记
互动艺术 马泽水 初中组 附中博才 李玉芝 长沙 二等奖

145 马谡失街亭 互动艺术 楚子俊
小学

II 组
德润园小学 周  丹 长沙 二等奖

150 草船借箭 互动艺术 王子诺
小学

II 组
南村小学 刘  畅 长沙 二等奖

154 学习 互动艺术 陈  果
小学

II 组
博才梅溪湖 颜子豪 长沙 二等奖

26 空城计 互动艺术 黄子骞 初中组
益师艺术实验学

校
皮  伟 益阳 二等奖

81
古典诗词小

池
互动艺术 乔文毓

小学

II 组

邵阳市大祥区西

直街小学
刘  勇 邵阳 二等奖

225 街舞少年 互动艺术 肖峻涵
小学 I

组

芦淞区樟树坪小

学
仇  丹 株洲 二等奖

211 桃园三结义 互动艺术 王靖贻
小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 二等奖

215 三英战吕布 互动艺术 管明哲
小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 二等奖

216 刮骨疗伤 互动艺术 刘一鸣
小学

II 组
天元区尚格小学 陈  灿 株洲 二等奖

219 空城计 互动艺术 邹元康
小学

II 组
天元区白鹤小学 邹晓桃 株洲 二等奖

13

巴拉拉小魔

仙之飞越彩

灵堡

互动艺术 鲁锦析
小学 I

组

益阳师范附属小

学
皮  伟 益阳 二等奖

80
老太太过马

路
互动艺术 尹  艺

小学 I

组

洞口思源实验学

校（洞口畅想）
曾佩玮 邵阳 二等奖

209 新桃园结义 互动艺术 单楚辰
小学

II 组
天元区白鹤小学 陈  灿 株洲 二等奖

224 小猫吃鱼 互动艺术 季卓望
小学 I

组

芦淞区樟树坪小

学
黄雅欣 株洲 二等奖

6

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

38 飞船历险记 互动艺术 李璀喆
小学 I

组

郴州市宜章县湘

一学校
黄江玉 郴州 二等奖

121
小胖子减肥

记
互动游戏 胡致远

小学 I

组
博才拓维学校 徐  敏 长沙 二等奖

10 创意跑酷 互动游戏 徐雨蝶 初中组
耒阳市实验中学

铁路园分校
文  理 衡阳 二等奖

17 轰炸 互动游戏 彭崎琛
小学 I

组
梓山湖学校 皮  伟 益阳 二等奖

33 守卫宇宙 互动游戏 叶素琦 初中组 郴州市苏园中学 王宇豪 郴州 二等奖

34
翻滚吧！小

球
互动游戏 张睿轩

小学

II 组

郴州第三完全小

学
王宇豪 郴州 二等奖

65 音乐游戏 互动游戏 彭一帆
小学

II 组

娄底五小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 二等奖

72
太空环境保

卫战
互动游戏 吴俊宇

小学 I

组

娄底市新化思源

实验学校
陶  冶 娄底 二等奖

101
正义杀手 3

之地球特工
互动游戏 黄宫晨

小学

II 组
朝阳小学 陈宏军 岳阳 二等奖

182
史蒂夫 vs末

影龙
互动游戏 屈骏翼

小学 I

组

天心区仰天湖小

学
张  贝 长沙 二等奖

100
You vs big

tiger
互动游戏 付晨翔

小学

II 组
花板桥学校 陈宏军 岳阳 二等奖

107 保卫地球 互动游戏 刘子睿
小学

II 组
湘阴县滨湖学校 刘让文 岳阳 二等奖

106
绝地求生

4.0
互动游戏 童珅杰

小学

II 组
民院附小 陈宏军 岳阳 二等奖

204 运气迷宫 互动游戏 殷浩然
小学

II 组
天元区天台小学 屈二妹 株洲 二等奖

130 坦克大战 互动游戏 柳钟泽
小学

II 组

长沙麓山国际实

验小学
谢懿瑛 长沙 二等奖

110 治理废气 互动游戏 戴奕晟
小学

II 组
湘阴县滨湖学校 刘让文 岳阳 二等奖

111 弹砖块 互动游戏 姚辂驰
小学

II 组
湘阴县滨湖学校 刘让文 岳阳 二等奖

93 老鼠勇士 互动游戏 成润田
小学 I

组
湘潭火炬学校 许林希 湘潭 二等奖

133
婴儿换装游

戏
互动游戏 周湘婷 初中组

湖南师大附中博

才实验中学
李玉芝 长沙 二等奖

134
弓箭手大作

战
互动游戏 田鸣宇 初中组

湖南师大附中博

才实验中学
李玉芝 长沙 二等奖

137 吃豆人 互动游戏 黄  鼎 初中组
湖南师大附中博

才实验中学
李玉芝 长沙 二等奖

144 三英战吕布 互动游戏 李元彬
小学 I

组
德润园小学 周  丹 长沙 二等奖

7

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

181
小鸟帝国之

战
互动游戏 肖何钊

小学 I

组

天心区仰天湖小

学
张  贝 长沙 二等奖

160 飞机大战 互动游戏 肖李康
小学

II 组
博才寄宿 王  轶 长沙 二等奖

174 垃圾回收 互动游戏 金宇轩
小学 I

组

芙蓉区马坡岭小

学（妙想创客科

教中心）

吴仕伟 长沙 二等奖

173 大逃杀 互动游戏 张晨曦
小学

II 组

芙蓉区燕山小学

（妙想创客科教

中心）

吴仕伟 长沙 二等奖

108 太空大战 互动游戏 闵子昀
小学

II 组
湘阴县滨湖学校 刘让文 岳阳 二等奖

96 鱼王争霸 互动游戏 田  磊
小学

II 组

凤凰县文昌阁小

学
吴胜喜 湘西 二等奖

141 欢乐弹球 互动游戏 丁浩成 初中组
湖南师大附中博

才实验中学
宾  峰 长沙 二等奖

199
恐龙蝙蝠大

战
互动游戏 李谢铭

小学

II 组
天元区天台小学 屈二妹 株洲 二等奖

200 火矢之争 互动游戏 刘铭禹
小学

II 组
天元区天台小学 屈二妹 株洲 二等奖

201
火影大战圣

斗士
互动游戏 刘添怡

小学

II 组
天元区天台小学 屈二妹 株洲 二等奖

202 三雄杀 互动游戏 罗子翔
小学

II 组
天元区天台小学 屈二妹 株洲 二等奖

120 减肥大作战 互动游戏 陈厚霖
小学

II 组

师大附中星城实

验学校
徐  敏 长沙 二等奖

71 星球大战 互动游戏 李潇涵
小学

II 组
星星实验学校 龚巧玉 娄底 二等奖

15 空军大战 互动游戏 莫索科
小学 I

组

益阳师范附属小

学
皮  伟 益阳 二等奖

183 保卫家园 互动游戏 宁珂菁
小学 I

组

天心区仰天湖小

学
张  贝 长沙 二等奖

167 计算器 互动游戏 周拙成
小学 I

组
师大附小 李雨润 长沙 二等奖

114
猫王寻宝大

闯关
互动游戏 刘川枫

小学 I

组
湘阴县滨湖学校 刘让文 岳阳 二等奖

194 古堡探险 互动游戏 宋承熹
小学 I

组

长沙博才卓越小

学
林洁琼 长沙 二等奖

124
海陆风形成

原理
科学探索 奉恩瑶

小学

II 组

雨花区砂子塘小

学
杜竹清 长沙 二等奖

187 燃烧的冰块 科学探索 杨沐其
小学 I

组

望城区师大附中

星城实验学校
孙宇暄 长沙 二等奖

118
酸碱中和实

验的程序模
科学探索 邓斯言 初中组 长郡滨江中学 胡晓升 长沙 二等奖

8

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

拟展示

83 粮仓卫士 实用工具 邱钰炜
小学

II 组

隆回县九龙学校

（隆回畅想）
刘  程 邵阳 二等奖

39

湘少版小学

英语 4年级

下册学习演

示

实用工具 郑先达
小学

II 组

郴州市宜章县进

修学校附小
黄江玉 郴州 二等奖

57
四则运算出

题器
实用工具 周家鑫

小学

II 组

娄底一小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 二等奖

67 消错王者Ⅰ 实用工具 鄢梓宸
小学

II 组

冷水江街道办中

心学校
邹红麟 娄底 二等奖

86 智能笔筒 实用工具 张轶杰
小学 I

组

隆回县万和实验

学校（隆回畅想）
陈碧桃 邵阳 二等奖

87 健康守护者 实用工具 伍左涵
小学 I

组

隆回县九龙学校

（隆回畅想）
谢世平 邵阳 二等奖

29 智能机算题 实用工具 吴思舜 初中组 南县城西中学 李  强 益阳 二等奖

180 打字练习 实用工具 袁谟莎
小学 I

组

天心区仰天湖小

学
张  贝 长沙 二等奖

185 求生之路 互动艺术 关骞朗
小学

II 组

天心区仰天湖小

学
张  贝 长沙 三等奖

28 偶遇外星人 互动艺术 周人达 初中组 南县城西中学 周昌华 益阳 三等奖

46
动画课文

《卖油翁》
互动艺术 黄  童 初中组

娄底三中（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 三等奖

155 母亲节作业 互动艺术
欧阳文

颢

小学

II 组
博才梅溪湖 颜子豪 长沙 三等奖

49
外星人来到

我的家乡
互动艺术

欧阳昊

宇

小学

II 组

吉星小学（慧学

慧玩）
胡  珊 娄底 三等奖

52 鲨鱼 互动艺术 肖俊宇
小学

II 组

娄底一小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 三等奖

232 求和与质数 互动艺术 罗钰雯
小学

II 组

芦淞区樟树坪小

学
李承晗 株洲 三等奖

56
樵夫与他的

斧头
互动艺术 周成戌

小学

II 组

娄底八小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 三等奖

78 保护海洋鱼 互动艺术 曾默涵
小学

II 组

洞口三小（洞口

畅想）
黄柳平 邵阳 三等奖

20 冷鬼故事 互动艺术 王禹皓
小学

II 组

朝阳国际实验学

校
皮  伟 益阳 三等奖

53
浏览器的利

弊
互动艺术 谢惟楚

小学

II 组

娄底五小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 三等奖

147 大闹天空 互动艺术 陆梓睿
小学

II 组
德润园小学 周  丹 长沙 三等奖

9

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

237 天空之城 互动艺术 危泽豪
小学

II 组
新田思源学校 骆桂樱 永州 三等奖

188 魔术会 互动艺术 戴晟韬
小学

II 组

望城区高塘岭小

学
杨  群 长沙 三等奖

227
花农与他的

花
互动艺术 刘依纯

小学 I

组

芦淞区樟树坪小

学
黄雅欣 株洲 三等奖

240
大自然的语

言
互动艺术 邓成熙

小学 I

组
新田双碧小学 骆  恒 永州 三等奖

221 海底世界 互动艺术 袁晨曦
小学 I

组
天元区泰山学校 刘禾花 株洲 三等奖

54 看电影趣事 互动艺术 杨佳鑫
小学 I

组

娄底三小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 三等奖

231 dog大冒险 互动艺术 文  鑫
小学

II 组

芦淞区樟树坪小

学
李承晗 株洲 三等奖

238 蜘蛛织网 互动艺术 林志宏
小学

II 组
新田思源学校 骆桂樱 永州 三等奖

226 篮球闯关 互动艺术 黄俊涵
小学 I

组

芦淞区樟树坪小

学
仇  丹 株洲 三等奖

228 宇宙刑警 互动艺术 陈诗铭
小学 I

组

芦淞区樟树坪小

学
黄雅欣 株洲 三等奖

95 联欢会 互动艺术 田梓萱
小学 I

组

凤凰县文昌阁小

学
吴胜喜 湘西 三等奖

2 大冲关 互动游戏 汪闻远
小学 I

组

衡阳市雁栖湖成

龙成章学校
彭  程 衡阳 三等奖

5 保卫南海 互动游戏 王晨宇
小学

II 组

衡阳市蒸湘区衡

钢小学
胡淑芬 衡阳 三等奖

14
小兔子走迷

宫
互动游戏 谌俊杰

小学 I

组

益阳师范附属小

学
皮  伟 益阳 三等奖

18 僵尸大作战 互动游戏 熊  峰
小学 I

组

朝阳国际实验学

校
皮  伟 益阳 三等奖

92 巫师战幽灵 互动游戏 孔祥越
小学

II 组
湘潭和平小学 许林希 湘潭 三等奖

22 猜一猜 互动游戏 石皓轩
小学

II 组

益鑫泰外国语学

院
皮  伟 益阳 三等奖

23 大鱼吃小鱼 互动游戏 张泽峰
小学

II 组

朝阳国际实验学

校
皮  伟 益阳 三等奖

24 射击捕鱼者 互动游戏 郭书正
小学

II 组

益阳师范附属小

学
皮  伟 益阳 三等奖

35 消灭小球 互动游戏 罗俊宇
小学

II 组

郴州市第二十九

完小
王宇豪 郴州 三等奖

36 飞机大战 互动游戏 刘虹霞
小学 I

组

郴州市第十九完

小
王宇豪 郴州 三等奖

129 暑假心愿 互动游戏 刘晨熙
小学

II 组
育才第三小学 曲玙玏 长沙 三等奖

10

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

69 跳一跳 互动游戏 李  想
小学

II 组
星星实验学校 陈宁锋 娄底 三等奖

79 色盲测试器 互动游戏 林语翔
小学 I

组

洞口一小（洞口

畅想）
向春梅 邵阳 三等奖

90 战机 互动游戏 罗旌玮 初中组
湘潭江声实验学

校
许林希 湘潭 三等奖

128 垃圾分类 互动游戏 李彦博
小学

II 组
育才第二小学 曲玙玏 长沙 三等奖

91 判断与操作 互动游戏 孔祥超
小学

II 组
湘潭和平小学 许林希 湘潭 三等奖

102
老鹰做小鸡

游戏版
互动游戏 李新亮

小学

II 组
朝阳小学 陈宏军 岳阳 三等奖

105 火柴人格斗 互动游戏 黄思源
小学

II 组
朝阳小学 陈宏军 岳阳 三等奖

142 飞机大战 互动游戏 蔡博超 初中组
湖南师大附中博

才实验中学
宾  峰 长沙 三等奖

116 惊险赛车 互动游戏 周靖恩
小学

II 组
长沙市实验小学 刘沛东 长沙 三等奖

117
一个都不能

死
互动游戏 朱航铭

小学

II 组
博才梅溪湖小学 刘沛东 长沙 三等奖

119 贪吃蛇 互动游戏 唐麟沙 初中组 周南梅溪湖中学 吴万紫 长沙 三等奖

122 木头桥大战 互动游戏 郭家祥
小学 I

组

岳麓区博才寄宿

小学
徐  敏 长沙 三等奖

125 抗美援朝 互动游戏 杨曾睿
小学 I

组
芙蓉区东郡小学 曲玙玏 长沙 三等奖

1 大鱼吃小鱼 互动游戏 唐艺轩
小学 I

组

衡阳市雁栖湖成

龙成章学校
彭  程 衡阳 三等奖

113
小老鼠找食

物
互动游戏 丰思成

小学 I

组
湘阴县滨湖学校 刘让文 岳阳 三等奖

4 黎明 vs暗箭 互动游戏 龙名达
小学

II 组

衡阳市蒸湘区衡

钢小学
胡淑芬 衡阳 三等奖

236 抓蝴蝶 互动游戏 陈威宇
小学

II 组
新田思源学校 骆  恒 永州 三等奖

143 逃亡的鹦鹉 互动游戏 粟昱龙 初中组
湖南师大附中博

才实验中学
宾  峰 长沙 三等奖

151 大鱼吃小鱼 互动游戏 唐锐博
小学

II 组
博才咸嘉 周紫艳 长沙 三等奖

103
小蝌蚪找妈

妈
互动游戏 周明煌

小学

II 组
洞氮小学 陈宏军 岳阳 三等奖

158 狙击蝴蝶 互动游戏 张宇诚
小学

II 组
白马小学 刘小锋 长沙 三等奖

177 年兽来了 互动游戏 黎宇健
小学 I

组

芙蓉区育才小学

（妙想创客科教
孟夏宇 长沙 三等奖

11

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

中心）

63 石头剪刀布 互动游戏 李智源
小学

II 组

娄底五小（慧学

慧玩）
胡  珊 娄底 三等奖

191 星空大战 互动游戏 张  顺
小学

II 组

望城区星城实验

第二小学
汤  亮 长沙 三等奖

198 开心捕鱼 互动游戏 谢文星
小学

II 组
天元区天元小学 任莉特 株洲 三等奖

203 逃脱者 互动游戏 汤  火
小学

II 组
天元区天台小学 屈二妹 株洲 三等奖

220 幸运大抽奖 互动游戏 邱宇鑫
小学

II 组
天元区泰山学校 刘禾花 株洲 三等奖

222 星球大作战 互动游戏 傅昱涵
小学 I

组
天元区泰山学校 刘禾花 株洲 三等奖

140
射剑趣味游

戏
互动游戏 沈  佳 初中组

湖南师大附中博

才实验中学
李玉芝 长沙 三等奖

235
打气球指法

练习
互动游戏 雷衍康

小学

II 组
新田一小 骆  恒 永州 三等奖

139 趣味迷宫 互动游戏 文泽琪 初中组
湖南师大附中博

才实验中学
李玉芝 长沙 三等奖

3 恐怖迷宫 互动游戏 丁胤希
小学

II 组

衡阳市雁栖湖成

龙成章学校
彭  程 衡阳 三等奖

109

最强大脑计

算能力大挑

战

科学探索 周睿诚
小学

II 组
湘阴县滨湖学校 刘让文 岳阳 三等奖

85
情绪婴儿澡

盆
实用工具 梁  奥

小学

II 组

隆回县东方红小

学（隆回畅想）
肖艳君 邵阳 三等奖

178
加减乘除口

算训练
实用工具 黄星睿

小学

II 组

天心区仰天湖小

学
曾维开 长沙 三等奖

30
50以内加法

练习程序
实用工具 李梓赋

小学 I

组
南县实验学校 甘林转 益阳 三等奖

43 画几何图形 实用工具 蒋涖卿
小学 I

组

娄底九小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 三等奖

50 神奇的几何 实用工具 夏滔钦
小学

II 组

娄底一小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 三等奖

66
保卫地球练

字游戏
实用工具 刘禹淼

小学

II 组

娄底九小（慧学

慧玩）
赵  淋 娄底 三等奖

149
仿 Androida

OS
实用工具 陈子龙

小学

II 组
博才寄宿 王  轶 长沙 三等奖

179
生活管家提

醒助手
实用工具 张刘炎

小学 I

组

天心区仰天湖小

学
张  贝 长沙 三等奖

233 数学与算法 实用工具 张致诚 初中组
芦淞区体育路中

学
刘  伟 株洲 三等奖

12

序 作品名称 作品类别 姓名 组 别 学校
指导

教师
市州 等级

239
加减乘除计

算器
实用工具 李浩然

小学 I

组
新田二小 骆  恒 永州 三等奖

二、智能设计作品获奖名单

序 作品名称
作品

类别
姓 名 组别 学校

指导

教师
市州 等级

3
可编程驱蚊智能

电风扇

工程

应用

文鹤霖

黄海峰
小学组

常德芷兰实验

学校
吴  樱 常德 一等奖

10

基于 Arduino 的

汽车安全照明装

置

工程

应用

向  豪

谢  涵
初中组

长沙市雷锋学

校

师大附中高新

实验中学

谢玉胜 长沙 一等奖

5

基于 ARDUINO 的

汽车生命体及气

体环境监测的应

用

工程

应用

蒋津林

姚宏华

曾  婧

高中组
郴州市宜章县

第一中学
吴起勇 郴州 一等奖

7
家庭便利贴式温

度数显仪

工程

应用

宋思策

戴焕然
小学组

岳塘区火炬学

校

湘潭和平小学

刘源坛 湘潭 二等奖

1 夜晚自动亮灯伞
工程

应用

周  晗

周奕睿
初中组

祁东洪桥街道

第一中学

衡阳师范学院

祁东附属中学

曾祥龙 衡阳 二等奖

4
红外线钢筋智能

弯折机

工程

应用

王海怡

黄思瑞

马  泉

高中组 澧县第一中学 王喜云 常德 二等奖

2 蓝牙遥控小车
工程

应用
谢廷卓 小学组

耒阳市前进小

学
陈文强 衡阳 三等奖

6
车内安全监测系

统

工程

应用

杨狄橼

莫焕增
初中组

湘钢一中教育

集团十二中校

区

刘源坛 湘潭 三等奖

9
基于人工语音智

能的婴幼儿保姆

工程

应用

曾家豪

雷米尔

陶光剑

高中组
长沙市雷锋学

校
谢玉胜 长沙 三等奖

13

附件 2

第一届湖南省青少年创意编程与智能设计竞赛

优秀指导教师名单

（12名，姓氏笔划排序）

王宇豪 郴州九中

任莉特 天元区天元小学

向  芳 雅礼实验中学

刘让文 湘阴县滨湖学校

吴起勇 郴州市宜章县第一中学

张觉一 市实验小学

陈  灿 天元区白鹤小学

陈  毅 长郡梅溪湖中学

陈宏军 朝阳小学

林桂芳 洞口二小（洞口畅想）

胡  珊 娄底三小（慧学慧玩）

曾佩玮 洞口思源实验学校（洞口畅想）